re; vt patet L. 1. & 3. C. de aleatoribus: vbi et-  
iam quinque dumtaxat ludi permittuntur, *curſus,*  
*ſaltus, vibratio quintiana* (id est, hastiludium abs-  
que spiculo) *lucta & hippodromus;* & conceditur  
ditioribus vt in singulas commiſſiones, vnum so-  
lidum (nummus erat aureus) tantummodò pos-  
sint deponere. *si in plus lusum fuerit, inquit, ne-  
que repetitio detur, & solum repetatur.* Causa  
huius prohibitionis est triplex. Prima, quòd ex  
hoc genere ludi sæpè iræ & blasphemæ in Deum  
(cui euentus fortuiti solent assignari) conciten-  
tur. Secunda, quòd inter ludentes sæpè oriantur  
lites & pugna. Tertia, quòd facillè tota substan-  
tia per illud exhauriatur: vnde fit vt ad furta &  
latrocinia se conserant. insinuantur hæc d. L. A-  
learum, supra. Iure Digestorum etiam prohibi-  
tus erat aleæ lus, præsertim si quis in pecu-  
niam luderet; vt habetur L. Solent. 2. de alea-  
toribus: vbi tamen permittuntur quinque illi  
ludi supradicti, virtutis exercendæ causâ. veti-  
tum etiam erat commodare illis locum ad lu-  
dendum, L. 1. ibidem. Ex quibus apparet, quan-  
tò meliores fuerint in hac causa mores illius æui  
quàm huius.

**A**duerte Secundò, Iure Canonico Clericis  
esse prohibitum ludum alearum, vt patet can. 41.  
Apostolico, *Episcopus, aut presbyter, aut diaconus  
alea atque ebrietati vacans, aut desinat, aut depo-  
natur.* & can. 24. *Subdiaconus, aut cantor, aut lector  
similia faciens, aut desinat, aut separetur;* (id est  
communione priuetur) *similiter & laici.* Et c. Cle-  
rici 15. de vita & honestate Clericorum, ex Con-  
cilio magno Lateran. *Ad aleas & taxillos non lu-  
dant, nec huiusmodi ludis intersint.* Et cap. Inter  
dile-